[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2017 № 1070
п.г.т. Сосьва

Об организации и проведении новогодних мероприятий в 2017-2018 году
на территории Сосьвинского городского округа
Во исполнении Плана мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском  городском округе  до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта,  молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года»,  руководствуясь статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Исполняющему обязанности начальника Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Никольской О.В.), начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Куракова С.А.) организовать и провести новогодние мероприятия в 2017 -2018 году на территории Сосьвинского городского округа.
2. Утвердить план проведения новогодних мероприятий в 2017-2018 году на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 1).
3. Рекомендовать начальнику ММО МВД РФ «Серовский» (Якимов О.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения новогодних мероприятий в 2017-2018 году на территории Сосьвинского городского округа.
4. Утвердить смету расходов на организацию благотворительной Новогодней ёлки главы Сосьвинского городского округа для детей-инвалидов, детей, находящихся под опекой и в приемных семьях (приложение № 2).
5. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа» (С.В. Мерзлякова) произвести расходы по Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта», подраздел 1003 «Социальное обеспечение», целевая статья 0860119450 «Организация и проведение социально-значимых мероприятий», вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» КОСГУ 290  «Прочие расходы» в сумме 52000 (пятьдесят две тысячи)  рублей 00 копеек согласно сметы (приложение № 2).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий»   и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского круга по экономике и промышленности Г.С. Мироненко.
Исполняющий обязанности

главы  администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  А.В. Киселёв
	Приложение № 1
к постановлению  администрации

Сосьвинского городского округа

от 08.12.2017 г. № 1070

План проведения новогодних мероприятий в 2017-2018 году на территории Сосьвинского городского округа
	Дата и время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	01.12.2017
	Спортивно-развлекательный праздник «Турнир Деда Мороза и Снегурочки»

	Масловский СДК, д. Маслова
	Якимова М.А., заведующий филиалом

	01.12.2017 –

29.12.2017
	Мастерская «Куча идей» «В преддверии Нового года»
	Центральная районная библиотека им. М.Горького
	Мычалкина Д.А., заведующий МБО

	08.12.2017

16.00
	Мастер – класс по изготовлению новогодних украшений, подарков «Новогодние радости»
	Детская библиотека

им.  А. С. Пушкина
	Гарифуллина В.Н., заведующая

	14.12.2017

09.00
	Выставка рисунков «Новогоднее настроение»
	Детская библиотека

им.  А. С. Пушкина
	Гарифуллина В.Н., заведующая

	14.12.2017

12.00
	Литературный час «Здравствуй, праздник Новогодний»
	филиал Отрадновской библиотеки
	Шумкова М.М., библиотекарь

	15.12.2017
	«Воробьиная» дискотека «Скоро, скоро Новый год»
	Дискозал РКСК р.п. Сосьва
	Коркунова Т.А., заведующий массовым сектором

	15.12.2017

10.00
	Выставка «Символ Нового года»
	Центральная районная библиотека им. М.Горького
	Титова Т.Н., библиотекарь

	15.12.2017-

20.12.2017
	Конкурс елочных украшений «Мастерская Деда Мороза)
	Кошайский СДК, с. Кошай,

с. Кошай
	Королева Т.В., заведующая филиалом

	15.12.2017

14.00
	Час массовых игр  «Новогодние забавы»
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Жидкова Н.В., руководитель кружка

	12-16.12.2017
	Конкурс Новогодней игрушки
	Масловский СДК, д. Маслова
	Якимова М.А., заведующий  филиалом

	19.12.2017

12.00
	Выставка детского рисунка «Рисуем Новый год»
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Шумкова М.М., руководитель кружка

	19.12.2017

12.00
	Книжная выставка «В зимнюю сказку откроется дверь…»
	филиал Отрадновской библиотеки
	Шумкова М.М., библиотекарь

	20.12.2017

14.00
	Беседа со слайд-презентацией «История новогодних открыток»
	Центральная районная библиотека им. М.Горького
	Коршакова М.А., библиотекарь

	20.12.2017
	Конкурс плакатов «Новогодняя сказка!»
	Филиал Отрадновского ДК, п. Восточный
	Косарева Г.З., методист

	19-22.12.2017
	Новогодние массовки для школ и организаций «Новый год в Простоквашино»
	Дискозал РКСК р.п. Сосьва
	Коркунова Т.А., заведующий массовым сектором

	22.12.2017

15.00
	Развлекательная программа – «Новый год к нам спешит…»
	Детская библиотека им.  А. С. Пушкина
	Гарифуллина В.Н., заведующая

	05-22.12.2017
	Мастерская деда мороза «Игрушка на новогоднюю ель»
	Романовский СДК, с. Романово
	Копылова Ю.В. руководитель кружка

	22.12.2017

12.30
	Игровая программа «Забавы Д.Мороза»
	Филиал Отрадновского ДК, п. Восточный
	Косарева Г.З., методист

	24.12.2017

10.00
	Выставка рисунков «И снова с новым годом!»
	Филиал Отрадновского ДК,  п. Восточный
	Косарева Г.З., методист

	25.12.2017
	Проведение благотворительной ёлки главы Сосьвинского городского округа
	РКСК р.п. Сосьва
	Карлова В.И., художественный руководитель

	25.12.2017

14.00
	Игровая программа «Елочка, гори! или как отпраздновать Новый год»
	Центральная районная библиотека им. М.Горького
	Титова Т.Н., библиотекарь

	25.12.2017

12.00
	Книжная выставка-викторина «В гостях у Дедушки Мороза»
	Кошайская сельская библиотека
	Маркова Т.А., библиотекарь

	26.12.2017

17.00
	Новогодние посиделки для пенсионеров и пожилых людей
	Дискозал РКСК р.п. Сосьва
	Елсукова В.Г., культорганизатор

	27.12.2017

15.00
	Новогодний утренник «Волшебство Нового года»
	Пасынковский  СДК, п. Пасынок
	Санина Н.А., заведующий филиалом

	27.12.2017
	Новогодний утренник «Волшебство Нового года»
	Фойе Пасынковского СДК,  п. Пасынок
	Санина Н.А., заведующий филиалом

	27.12.2017
	Новогодняя закрытая вечеринка (25+) для жителей посёлка «Бал-маскарад»
	Дискозал РКСК р.п. Сосьва
	Коркунова Т.А., зав. массовым сектором

	27.12.2017

14.30
	Игровая программа «Хорошо, что каждый год к нам приходит Новый год»
	Кошайская сельская библиотека
	Маркова Т.А., библиотекарь

	27.12.2017

12.00
	Выставка «Что год грядущий нам готовит?»
	Отрадновская библиотека
	Сорокина О.В., библиотекарь

	27.12.2017

17.00
	Посиделки с кружковцами                      «У ёлочки»
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Все руководители кружков

	27.12.2017

12.00
	Книжная выставка, выставка рисунков «Здравствуй Новый Год!»
	филиал Отрадновской библиотеки
	Шумкова М.М., библиотекарь

	28.12.2017
	Закрытый новогодний корпоратив для населения поселка
	Дискозал РКСК р.п. Сосьва
	Карлова В.И., художественный руководитель

	28.12.2017

12.00
	Новогодний спектакль, массовка у елки для детей с ОВЗ, опекаемых
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Чаренцова Я.С., заведующий детским сектором

	28.12.2017 10.00
	Спектакль для детей «Новогодние приключения маленькой елочки»
	Зрительный зал РКСК р.п. Сосьва
	Катке Т.О., культорганизатор

	29.12.2017

15.00
	Театрализованное представление «В гостях у сказки»
	Масловский СДК, д. Маслова
	Якимова М.А., заведующий  филиалом

	29.12.2017

15.00
	Зимняя сказка «В снежном царстве, морозном государстве»
	Масловский СДК, д. Маслова
	Якимова М.А., заведующий  филиалом

	29.12.2017

12.00
	Новогодний спектакль, массовка у елки для младших классов
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Чаренцова Я.С., заведующий детским сектором

	29.12.2017
	Школьные ёлки
	Филиал Отрадновского ДК, п. Восточный
	Косарева Г.З., методист

	29.12.2017 17.00
	Большой Новогодний концерт (спектакль)
	РКСК р.п. Сосьва
	Карлова В.И., художественный руководитель

	30.12.2017

16.00
	Новогодний спектакль, массовка у елки для старшеклассников.
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Черемных А.А., заведующий массовым сектором

	31.12.2017
	Новогодняя диско -  программа для жителей «Новогодний – танцпол»
	Фойе Пасынковского СДК,  п. Пасынок
	Санина Н.А., заведующий филиалом

	31.12.2017

21.00
	Театрализованное представление «Волшебство Новогодней ночи»
	Масловский СДК, д. Маслова
	Якимова М.А., заведующий  филиалом

	01.01-02.01.2018

21.00-0.00
	Новогодние дискотеки для взрослых
	Дискозал РКСК р.п. Сосьва
	Шатова Л.А., заведующий филиалом

	03.01.2018

13.00
	Показ новогодних мультфильмов
	Зрительный зал РКСК   р.п. Сосьва
	Карлова В.И., художественный руководитель

	04.01.2018

17.00
	Спортивная игровая программа  «Новогодний конёк»
	Стадион РКСК р.п. Сосьва
	Катке Т.О., руководитель кружка

	с 06.01.2018
	Игровая развлекательная программа «В ночь перед Рождеством»
	п.г.т. Сосьва
	Катке Т.О., руководитель кружка

	07.01.2018

21.00
	Рождественская дискотека
	Дискозал РКСК р.п. Сосьва
	Шатова Л.А., заведующий филиалом

	23.12.2017-29.12.2017
	Новогодние Ёлки
	ОУ СГО
	Педагоги-организаторы ОУ СГО

	02.01.2018
	Новогодняя массовка для неорганизованных детей «Елочка, елка лесной аромат»
	Клуб ДОКа п.Восточный
	Лапаева  О.Н.,
Колесникова Н.А.

	06.01.2018
	«Рождественские вечёрки». Объединение «Аврора»
	МБОУ ДОД ДДТ п.Восточный
	Герасимова Г.П., Вотинцев И.А. ., педагоги дополнительного образования

	07.01.2018
	Рождественский турнир по настольному теннису
	МБОУ ДОД Турбаза р.п.Сосьва
	Басько М.А., педагог дополнительного образования

	10.01.2018
	Игровая программа «Рождественские посиделки».
	МБОУ ДОД Турбаза р.п.Сосьва
	Ушакова Н.П., педагог  дополнительного образования

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 08.12.2017 г. № 1070

Смета

расходов на организацию благотворительной Новогодней ёлки главы Сосьвинского городского округа для детей-инвалидов, детей, находящихся под опекой и в приемных семьях
	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)
	КОСГУ

	1
	Приобретение подарков
	52 000
	290

	ИТОГО
	52 000

Дети с ограниченными возможностями – 27  ч.
Дети находящиеся в  приемных семьях -  23 ч.
Дети находящиеся под опекой (попечительством) -30 ч.
Итого: 80 детей – 650 рублей подарок;

 650 рублей х 80 детей = 52 000